
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Изобильный №

П р о е к т

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 № 1878.

В соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, решениями Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О 
Порядке рассмотрения Думой Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проектов муниципальных программ Изобильненского 
городского округа и предложений о внесении в них изменений», от 25 августа 
2023 года № 113 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года №36 «О 
бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 
Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 
года № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по 
разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
02 октября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 № 1878 (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 22 апреля 2021 года №532, от 08 июня 2021 
года №699, от 11 августа 2021 года № 991, от 19.10.2021 №1343, от 
30.11.2021 №1519, от 22 февраля 2022 №303, от 31 марта 2022 №556, от 16 
мая 2022 №817, от 11 июля 2022 №1104, от 08 августа 2022 №1240, от 26



октября 2022 № 1598, от 05 декабря 2022 №1832, от 13 декабря 2022 №1871, 
от 17 февраля 2023 №230, от 17 апреля 2023 №543, от 20 июня 2023 №879) 
(далее Программа) следующие изменения:

1.1. В Приложении 4 Программы «Сведения об индикаторах достижения 
целей муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и показателях 
решения задач подпрограмм Программы и их значениях» в разделе Цель 1 
Программы «Повышение уровня и качества жизни населения 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» пункт 5 изложить 
в новой редакции: «доля отдельных категорий медицинских работников 
государственных бюджетных учреждений здравоохранения Ставропольского 
края, расположенных на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, обеспеченных мерами социальной поддержки на 
оплату найма жилых помещений, от общего числа обратившихся и имеющих 
право на их получение».

1.1.2. В столбцах 8-11 этого же пункта изменить значения индикатора с 
«4,3» на «100,0».

1.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения 
Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники объем финансового обеспечения Программы
финансового составит 4 095 983 985,40 рублей, в том числе по
обеспечения годам:
Программы

2021 -  963 448 748,79 рублей;
2022 -  969 983 511,26 рублей;
2023 -  695 775 871,03 рублей;
2024 -  507 157 689,46 рублей;
2025 -  479 809 082,43 рублей;
2026 -  479 809 082,43 рублей;

в том числе по источникам финансового
обеспечения:
Федеральный бюджет 722 946 476,93 рублей, в том 
числе по годам:
2021 -  231 543 934,75 рублей;
2022 -  176 445 594,52 рублей;
2023 -  84 939 647,38 рублей;
2024 -  76 586 183,74 рублей;
2025 -  76 715 558,27 рублей;
2026 -  76 715 558,27 рублей;

бюджет Ставропольского края 3 342 319 160,86 
рублей, в том числе по годам:
2021 -  727 662 112,50 рублей;



2022 -  787 619 448,48 рублей;
2023 -  604 420 042,78 рублей;
2024 -  425 929 641,96 рублей;
2025 -  398 343 957,57 рублей;
2026 -  398 343 957,57 рублей;

бюджет Изобильненского городского округа -  
19 179 580,61 рублей, в том числе по годам:
2021 -  2 725 841,54 рублей;
2022 -  3 410 561,26 рублей;
2023 -  3 639 180,87 рублей;
2024 -  3 062 863,76 рублей;
2025 -  3 170 566,59 рублей;
2026 -  3 170 566,59 рублей;

налоговые расходы бюджета Изобильненского 
округа -  11 538 767,00 рублей, в том числе по годам:

2021 -  1 516 860,00 рублей;
2022 -  2 507 907,00 рублей;
2023 -  2 777 000,00 рублей;
2024 -  1 579 000,00 рублей;
2025 -  1 579 000,00 рублей;
2026 -  1 579 000,00 рублей.

1.3. В приложении 1 к Программе строку «Объемы и источники 
финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
«Социальное обеспечение населения» Программы изложить в следующей 
редакции:
«Объемы и источники объем финансового обеспечения Подпрограммы 
финансового составит 3 661 328 204,26 рублей, в том числе по
обеспечения годам:
Подпрограммы

2021 -  898 409 015,13 рублей;
2022 -  897 915 441,57 рублей;
2023 -  621 007 886,86 рублей;
2024 -  433 543 249,18 рублей;
2025 -  405 226 305,76 рублей;
2026 -  405 226 305,76 рублей;

в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
Федеральный бюджет 722 064 391,72 рублей, в том 
числе по годам:



2021 -  231 153 123,21 рублей;
2022 -  175 954 320,85 рублей;
2023 -  84 939 647,38 рублей;
2024 -  76 586 183,74 рублей;
2025 -  76 715 558,27 рублей;
2026 -  76 715 558,27 рублей;

бюджет Ставропольского края -  2 939 263 812,54 
рублей, в том числе по годам:

2021 -  667 255 891,92 рублей;
2022 -  721 961 120,72 рублей;
2023 -  536 068 239,48 рублей;
2024 -  356 957 065,44 рублей;
2025 -  328 510 747,49 рублей;
2026 -  328 510 747,49 рублей.

1.4. В приложении 2 к Программе строку «Объемы и источники 
финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Меры 
социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных 
некомерческих организаций» Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники объем финансового обеспечения
финансового обеспечения Подпрограммы составит 202 746 309,63
Подпрограммы рублей, в том числе по годам:

2021 -  31 268 119,21 рублей;
2022 -  35 335 819,71 рублей;
2023 -  34 057 173,53 рублей;
2024 -  33 383 102,76 рублей;
2025 -  34 351 047,21 рублей;
2026 -  34 351 047,21 рублей;
в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
бюджет Ставропольского края -  
172 027 962,02 рублей, в том числе по 
годам:

2021 -  27 025 417,67 рублей;
2022 -  29 417 351,45 рублей;
2023 -  27 640 992,66 рублей;
2024 -  28 741 239,00 рублей;
2025 -  29 601 480,62 рублей;



2026 -  29 601 480,62 рублей;

бюджет Изобильненского городского 
округа Ставропольского края -  
19 179 580,61 рублей, в том числе по годам:

2021 -  2 725 841,54 рублей;
2022 -  3 410 561,26 рублей;
2023 -  3 639 180,87 рублей;
2024 -  3 062 863,76 рублей;
2025 -  3 170 566,59 рублей;
2026 -  3 170 566,59 рублей;

налоговые расходы бюджета Изобильнен
ского округа -11 538 767,00 рублей, в том 
числе по годам:
2021 -  1 516 860,00 рублей;
2022 -  2 507 907,00 рублей;
2023 -  2 777 000,00 рублей;
2024 -  1 579 000,00 рублей;
2025 -  1 579 000,00 рублей;
2026 -  1 579 000,00 рублей.

1.5. В приложении 3 к Программе строку «Объемы и источники 
финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» Программы 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники объем финансового обеспечения
финансового обеспечения Подпрограммы составит 231 909 471,51
Подпрограммы рублей, в том числе по годам:

2021 -  33 771 614,45 рублей;
2022 -  36 732 249,98 рублей;
2023 -  40 710 810,64 рублей;
2024 -  40 231 337,52 рублей;
2025 -  40 231 729,46 рублей;
2026 -  40 231 729,46 рублей;
в том числе по источникам финансового 
обеспечения:
Федеральный бюджет 882 085,21 рублей, в 
том числе по годам:
2021 -  390 811,54 рублей;



2022 -  491 273,67 рублей;
бюджет Ставропольского края -
231 027 386,30 рублей, в том числе по
годам:
2021 -  33 380 802,91 рублей;
2022 -  36 240 976,31 рублей;
2023 -  40 710 810,64 рублей;
2024 -  40 231 337,52 рублей;
2025 -  40 231 729,46 рублей;
2026 -  40 231 729,46 рублей;

1.6. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края Г екк Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
В.В.Форостянов

Проект подготовил управление труда и социальной защиты населения 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

Д.А. Бородинов

Вносит исполняющий обязанности заместителя главы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

администрации 
Ю.А. Гекк

Визируют:

Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
Л.И.Доброжанова
Начальник отдела экономического 
развития администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
С.Ю. Свивальнева



Начальник отдела правового и 
кадрового обеспечения администрации 
Изобильненского городского
округа Ставропольского края Ю.В.Гадюкина



Приложение 6
к муниципальной программе Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 29 
декабря 2020 № 1878 (в редакции Постановления 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от_______№_____)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан» 1

№
п/п

Н аим енование
П рограммы,

подпрограммы
П рограммы,

основного
м ероприятия

подпрограммы
П рограм м ы

И сточники 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 
исполнителю , 

соисполнителю  
П рограммы, 

подпрограммы  
П рограммы, 
основному 

мероприятию  
подпрограммы  

П рограм м ы

О бъемы  финансового обеспечения по годам 
(рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. М униципальная всего 963 448 748,79 969 983 511,26 695 775 871,03 507 157 689,46 479 809 082,43 479 809 082,43
программа
И зобильнеенско
го городского



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

округа
Ставропольског 
о края 
«С оциальная 
поддерж ка 
граждан», всего

в том  числе:
Ф едеральны й
бю джет

231 543 934,75 176 445 594,52 84 939 647,38 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27

бю джет
Ставропольског 
о края

727 662 112,50 787 619 448,48 604 420 042,78 425 929 641,96 398 343 957,57 398 343 957,57

местны й
бю джет

2 725 841,54 3 410 561,26 3 639 180,87 3 062 863,76 3 170 566,59 3 170 566,59

налоговы е 
расходы 
И зобильнеенско 
го городского 
округа
Ставропольског 
о края

1 516 860,00 2 507 907,00 2 777 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00

в том  числе
средства
Ф едерального
бюджета,
предусмотренн
ые:

231 543 934,75 176 445 594,52 84 939 647,38 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

У правление 
труда и 
социальной 
защ иты  
населения 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског 
о края (далее 
управление 
труда)

231 543 934,75 176 445 594,52 84 939 647,38 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27

в том  числе
средства
бю джета
Ставропольског
о края,
предусмотренн
ые:

727 662 112,50 787 619 448,48 604 420 042,78 425 929 641,96 398 343 957,57 398 343 957,57

У правление
труда

700 636 694,83 758 202 097,03 576 779 050,12 397 188 402,96 368 742 476,95 368 742 476,95

Отдел
образования 
администрации 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског

26 071 818,49 28 230 728,30 26 660 872,00 27 722 104,75 28 551 843,11 28 551 843,11



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

о края (далее 
отдел
образования)

О тдел культуры 953 599,18 1 186 623,15 980 120,66 1 019 134,25 1 049 637,51 1 049 637,51

в том  числе
средства
местного
бю джета
предусмотренн
ые:

2 725 841,54 3 410 561,26 3 639 180,87 3 062 863,76 3 170 566,59 3 170 566,59

У правление
труда

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
образования

236 010,00 240 541,98 269 309,04 280 082,40 291 283,20 291 283,20

А дминистрация 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског 
о края (отдел 
социального 
развития и 
туризма) (далее 
отдел
социального
развития)

204 000,00 764 000,00 883 000,00 251 267,36 246 531,39 246 531,39



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

О тдел культуры 514 694,44 461 447,88 445 395,72 463 213,20 481 737,60 481 737,60

Баклановское
территориально
е управление
администрации
И зобильненског
о городского
округа
Ставропольског 
о края (далее 
Баклановское 
ТУ)

122 725,20 117 816,48 105 306,74 75 406,80 78 422,40 78 422,40

К ам еннобродск
ое
территориально 
е управление 
администрации 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског 
о края (далее 
К ам еннобродск 
ое ТУ)

54 282,30 71 180,79 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

М осковское 
территориально 
е управление 
администрации 
И зобильненског 
о городского

122 725,20 157 088,64 165 728,64 172 358,40 179 251,20 179 251,20



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

округа
Ставропольског 
о края (далее 
М осковское ТУ)

Н овоизобильнен
ское
территориально 
е управление 
администрации 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског 
о края (далее 
Н овоизобильнен 
ское ТУ)

59 789,20 112 528,84 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40

Н овотроицкое
территориально
е управление
администрации
И зобильненског
о городского
округа
Ставропольског 
о края (далее 
Н овотроицкое 
ТУ)

84 963,60 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

П ередовое 
территориально 
е управление

216 757,20 225 814,92 217 518,84 226 220,40 235 267,20 235 267,20



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрации 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског 
о края (далее 
П ередовое ТУ)

П одлуж ненское
территориально
е управление
администрации
И зобильненског
о городского
округа
Ставропольског 
о края (далее 
П одлуж ненское 
ТУ)

66 823,20 68 726,28 72 506,28 75 406,80 78 422,40 78 422,40

П тиченское
территориально
е управление
администрации
И зобильненског
о городского
округа
Ставропольског 
о края (далее 
П тиченское ТУ)

94 404,00 98 180,40 123 512,37 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Рож дественское
территориально

94 404,00 117 816,48 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

е управление 
администрации 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског 
о края (далее 
Рож дественское 
ТУ)

С олнечнодольск
ое
территориально 
е управление 
администрации 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског 
о края (далее 
С олнечнодольск 
ое ТУ)

604 185,60 648 808,81 673 272,60 700 206,00 728 208,00 728 208,00

С порненское
территориально
е управление
администрации
И зобильненског
о городского
округа
Ставропольског 
о края (далее

99 031,20 89 287,68 103 580,40 107 724,00 112 032,00 112 032,00



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

С порненское
ТУ)
С тароизобильне
нское
территориально 
е управление 
администрации 
И зобильненског 
о городского 
округа
Ставропольског 
о края (далее 
С тароизобильне 
нское ТУ)

75 523,20 80 233,44 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Тищ енское
территориально
е управление
администрации
И зобильненског
о городского
округа
Ставропольског 
о края (далее 
Тищ енское ТУ)

75 523,20 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

2. П одпрограм м а
«С оциальное
обеспечение
населения»

всего 898 409 015,13 897 915 441,57 621 007 886,86 433 543 249,18 405 226 305,76 405 226 305,76

в том  числе:
средства 231 153 123,21 175 954 320,85 84 939 647,38 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9

федерального
бю джета
предусмотренн
ые
управлению
труда

в том  числе
средства
бю джета
Ставропольског
о края,
предусмотренн
ые
управлению
труда

667 255 891,92 721 961 120,72 536 068 239,48 356 957 065,44 328 510 747,49 328 510 747,49

И з них по
основному
мероприятию :
П редоставление
мер социальной
поддерж ки
отдельны м
категориям
граж дан

всего 354 252 688,62 351 289 946,06 336 182 271,89 328 058 121,75 326 413 510,82 326 413 510,82

в том  числе:
средства
федерального
бю джета
предусмотренн
ые

97 396 620,48 96 566 956,85 84 939 647,38 76 586 183,74 76 715 558,27 76 715 558,27



11
1 2 3 4 5 6 7 8 9

управлению
труда
в том  числе
средства
бю джета
Ставропольског
о края,
предусмотренн
ые
управлению
труда

256 856 068,14 254 722 989,21 251 242 624,51 251 471 938,01 249 697 952,55 249 697 952,55

И з них по
основному
мероприятию :
П редоставление
мер социальной
поддерж ки
семьям  и детям

всего 400 254 652,93 384 657 011,64 207 061 140,07 56 653 617,43 61 248 454,02 61 248 454,02

в том  числе:
средства
федерального
бю джета
предусмотренн
ые
управлению
труда

58 278 981,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе 
средства 
бю джета 
Ставропольског

341 975 671,20 384 657 011,64 207 061 140,07 56 653 617,43 61 248 454,02 61 248 454,02



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9

о края,
предусмотренн
ые
управлению
труда

И з них по
основному
мероприятию :
Реализация
регионального
проекта
«Ф инансовая
поддерж ка
семей при
рож дении
детей»

143 901 673,58 161 968 483,87 77 764 474,90 48 831 510,00 17 564 340,92 17 564 340,92

в том  числе:
средства
федерального
бю джета
предусмотренн
ые
управлению
труда

75 477 521,00 79 387 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе
средства
бю джета
Ставропольског
о края,
предусмотренн
ые
управлению

68 424 152,58 82 581 119,87 77 764 474,90 48 831 510,00 17 564 340,92 17 564 340,92



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9

труда
3. П одпрограм м а

«М еры
социальной
поддерж ки
граждан,
поддерж ка
социально
ориентированны
х
некоммерческих
организаций»

всего 31 268 119,21 35 335 819,71 34 057 173,53 33 383 102,76 34 351 047,21 34 351 047,21

в том  числе:
бю джет
Ставропольског 
о края

27 025 417,67 29 417 351,45 27 640 992,66 28 741 239,00 29 601 480,62 29 601 480,62

местны й
бю джет

2 725 841,54 3 410 561,26 3 639 180,87 3 062 863,76 3 170 566,59 3 170 566,59

налоговы е 
расходы 
И зобильнеенско 
го городского 
округа
Ставропольског 
о края

1 516 860,00 2 507 907,00 2 777 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00

в том  числе 
средства 
бю джета 
Ставропольског 
о края,

27 025 417,67 29 417 351,45 27 640 992,66 28 741 239,00 29 601 480,62 29 601 480,62



14
1 2 3 4 5 6 7 8 9

предусмотренн
ые:
Отдел
образования

26 071 818,49 28 230 728,30 26 660 872,00 27 722 104,75 28 551 843,11 28 551 843,11

О тдел культуры 953 599,18 1 186 623,15 980 120,66 1 019 134,25 1 049 637,51 1 049 637,51

в том  числе
средства
местного
бю джета
предусмотренн
ые:

2 725 841,54 3 410 561,26 3 639 180,87 3 062 863,76 3 170 566,59 3 170 566,59

Отдел
образования

236 010,00 240 541,98 269 309,04 280 082,40 291 283,20 291 283,20

Отдел
социального
развития

204 000,00 764 000,00 883 000,00 251 267,36 246 531,39 246 531,39

О тдел культуры 514 694,44 461 447,88 445 395,72 463 213,20 481 737,60 481 737,60

Баклановское
ТУ

122 725,20 117 816,48 105 306,74 75 406,80 78 422,40 78 422,40

К ам еннобродск 
ое ТУ

54 282,30 71 180,79 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

М осковское ТУ 122 725,20 157 088,64 165 728,64 172 358,40 179 251,20 179 251,20

Н овоизобильнен 
ское ТУ

59 789,20 112 528,84 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40



15
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Н овотроицкое
ТУ

84 963,60 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

П ередовое ТУ 216 757,20 225 814,92 217 518,84 226 220,40 235 267,20 235 267,20

П одлуж ненское
ТУ

66 823,20 68 726,28 72 506,28 75 406,80 78 422,40 78 422,40

П тиченское ТУ 94 404,00 98 180,40 123 512,37 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Рож дественское
ТУ

94 404,00 117 816,48 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40

С олнечнодольск 
ое ТУ

604 185,60 648 808,81 673 272,60 700 206,00 728 208,00 728 208,00

С порненское ТУ 99 031,20 89 287,68 103 580,40 107 724,00 112 032,00 112 032,00

С тароизобильне 
нское ТУ

75 523,20 80 233,44 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Тищ енское ТУ 75 523,20 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

И з них по
основному
мероприятию :
П редоставление
мер социальной
поддерж ки
отдельны м
категориям
работников

всего 29 751 259,21 32 267 912,71 30 601 173,53 31 756 835,40 32 729 515,82 32 729 515,82



16
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреж дений 
образования, 
культуры и 
здравоохранени 
я.

в том  числе:
бю джет
Ставропольског 
о края

27 025 417,67 29 417 351,45 27 640 992,66 28 741 239,00 29 601 480,62 29 601 480,62

местны й
бю джет

2 725 841,54 2 850 561,26 2 960 180,87 3 015 596,40 3 128 035,20 3 128 035,20

в том  числе
средства
бю джета
Ставропольског
о края,
предусмотренн
ые:

27 025 417,67 29 417 351,45 27 640 992,66 28 741 239,00 29 601 480,62 29 601 480,62

Отдел
образования

26 071 818,49 28 230 728,30 26 660 872,00 27 722 104,75 28 551 843,11 28 551 843,11

О тдел культуры 953 599,18 1 186 623,15 980 120,66 1 019 134,25 1 049 637,51 1 049 637,51

в том  числе
средства
местного
бю джета
предусмотренн
ые:

2 725 841,54 2 850 561,26 2 960 180,87 3 015 596,40 3 128 035,20 3 128 035,20

Отдел 236 010,00 240 541,98 269 309,04 280 082,40 291 283,20 291 283,20



17
1 2 3 4 5 6 7 8 9

образования

отдел
социального
развития

204 000,00 204 000,00 204 000,00 204 000,00 204 000,00 204 000,00

О тдел культуры 514 694,44 461 447,88 445 395,72 463 213,20 481 737,60 481 737,60

Баклановское
ТУ

122 725,20 117 816,48 105 306,74 75 406,80 78 422,40 78 422,40

К ам еннобродск 
ое ТУ

54 282,30 71 180,79 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

М осковское ТУ 122 725,20 157 088,64 165 728,64 172 358,40 179 251,20 179 251,20

Н овоизобильнен 
ское ТУ

59 789,20 112 528,84 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40

Н овотроицкое
ТУ

84 963,60 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

П ередовое ТУ 216 757,20 225 814,92 217 518,84 226 220,40 235 267,20 235 267,20

П одлуж ненское
ТУ

66 823,20 68 726,28 72 506,28 75 406,80 78 422,40 78 422,40

П тиченское ТУ 94 404,00 98 180,40 123 512,37 107 724,00 112 032,00 112 032,00

Рож дественское
ТУ

94 404,00 117 816,48 124 296,48 129 268,80 134 438,40 134 438,40



18
1 2 3 4 5 6 7 8 9

С олнечнодольск 
ое ТУ

604 185,60 648 808,81 673 272,60 700 206,00 728 208,00 728 208,00

С порненское ТУ 99 031,20 89 287,68 103 580,40 107 724,00 112 032,00 112 032,00

С тароизобильне 
нское ТУ

75 523,20 80 233,44 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

Тищ енское ТУ 75 523,20 78 544,32 82 864,32 86 179,20 89 625,60 89 625,60

И з них по 
основному 
мероприятию : 
П оддерж ка 
социально
ориентированны  
х
некоммерческих
организаций

Отдел
социального
развития

0,00 60 000,00 179 000,00 47 267,36 42 531,39 42 531,39

И з них по
основному
мероприятию :
П редоставление
дополнительны х
социальны х
гарантий членам
семей
отдельной
категории
военнослуж ащ и
х

О тдел закупок 
А ИГО СК

0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

И з них по 
основному

налоговы е
расходы

1 516 860,00 2 507 907,00 2 777 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00 1 579 000,00



19
1 2 3 4 5 6 7 8 9

мероприятию : 
П редоставление 
отдельны м 
категориям  
граж дан льготы  
по земельному 
налогу в 
И зобильненско 
м городском  
округе
Ставропольског 
о края

И зобильнеенско 
го городского 
округа
Ставропольског 
о края

4. П одпрограм м а
«О беспечение
реализации
м униципальной
программы
«С оциальная
поддерж ка
граждан» и
общ епрограммн
ые
мероприятия»

всего 33 771 614,45 36 732 249,98 40 710 810,64 40 231 337,52 40 231 729,46 40 231 729,46

в том  числе:
средства
бю джета
Ставропольског
о края,
предусмотренн
ые управлению
труда

33 380 802,91 36 240 976,31 40 710 810,64 40 231 337,52 40 231 729,46 40 231 729,46



20
1 2 3 4 5 6 7 8 9

средства
федерального
бю джета
предусмотренн
ые
управлению
труда

390 811,54 491 273,67 0 0 0 0

И з них по
основному
мероприятию :
О беспечение
деятельности
П рограммы.

всего 33 771 614,45 36 732 249,98 40 710 810,64 40 231 337,52 40 231 729,46 40 231 729,46

в том  числе:
средства
бю джета
Ставропольског
о края,
предусмотренн
ые управлению
труда

33 380 802,91 36 240 976,31 40 710 810,64 40 231 337,52 40 231 729,46 40 231 729,46

средства
федерального
бю джета
предусмотренн
ые
управлению
труда

390 811,54 491 273,67 0 0 0 0


